§ 8.- Habiendo, pues, introducido el pretor muchas especies de sucesiones y habiéndolas dispuesto por orden, y existiendo frecuentemente en cada especie de sucesión muchas personas en diversos grados, para que no se difiriesen las acciones de los acreedores sino que tuviesen a quienes dirigirse, y para que con facilidad no se pusieran en posesión de los bienes del difunto y de este modo mirasen por su interés, fijó un cierto tiempo para pedir la posesión de bienes.

§ 9.- Y así, dió a los descendientes y ascendientes, tanto naturales como adoptivos, el espacio de un año para pedir la posesión de bienes, y cien días a los demás. Y si dentro de este término no hubiere pedido

petierit, eiusdem gradus personis ad crescere: vel si nemo ex eo sit, deinceps ceteris proinde bonorum possessionem ex successorio edicto pollicetur ac si is qui praecedebat ex eo numero non esset. Si quis itaque delatam sibi bonorum possessionem repudiaverit, non quousque tempus bonorum possessioni prae finitum excesserit, expectatur, sed statim ceteri ex eodem edicto admittuntur.

§ 10- In petenda autem bonorum possessione dies utiles singuli considerantur.

§ 11.- Sed bene anteriores principes et huic causae providerunt, ne quis pro petendo bonorum possessiones curet, sed, quocumque modo si admittentis eam indicium intra statuta tamen tempora ostenderit, plenum habeat earum beneficium.

## TIT. X

## DE ADQUISITIONE PER ADROGATIONEM.

Est et alterius generis per universitatem successio, quae neque lege duodecim tabularum neque praetoris edicto, sed eo iure quod consensu receptum est, introducta est.

§ 1.- Ecce enim cum paterfamilias sese in adrogationem dat, omnes res eius corporales et incorporeales quaeque ei debitate sunt adrogatori ante quidem pleno iure adquirebantur. Exceptis his quae per capitum deminutionem pereunt, quales sunt operum obligationes et ius agnitionis. usus etenim et usus fructus, licet his antea connumerabantur, attamen capitum deminutione minima eos tolli nostra prohibuit constitutio.

§ 2.- Nunc autem nos eandem acquisitionem, quae per adrogationem fiebat, coartavimus ad similitudinem naturalium parentum: nihil etenim aliud nisi tantummodo usus fructus tam naturalibus

other degrees in their order, just as if the party who had precedence had not been included in that class. Therefore, where anyone has rejected the possession of an estate offered to him in this manner, there shall be no delay until the time fixed for that possession to expire has passed, but the others are immediately admitted by the same edict.